CM1040-A系列
www.icm-semi.com                                  4串可充电锂电池保护 IC
Rev 1.0 深圳市创芯微微电子有限公司  1 / 18
CM1040-A系列是一款专用于 4串可充电锂/铁电池的保护芯片，内置有高精度电压检测电路和电流检测电路，通过检测
各节电池的电压、充放电电流等信息，实现电池过充电、过放电、放电过流、短路、充电过流等保护功能，过放电、过流保
护延时外置电容可调，其他保护延时均内置。
 功能特点
1) 高精度电池电压检测功能

注意：所加电压超过绝对最大额定值，可能导致芯片发生不可恢复性损伤。
CM1040-A系列
Rev 1.0 深圳市创芯微微电子有限公司  6 / 18
 电气特性
                                                (除特殊注明以外：Ta = +25°C)
项目 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单
位
正常工作电流 IVCC V1=V2=V3=V4=3.5V - 12 18 μA
休眠电流 ISTB V1=V2=V3=V4=2.0V - 4.0 6.0 μA
过
充
电
保护电压 VOC
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 4.4V
VOC-0.025 VOC VOC +0.025 V
解除电压 VOCR
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=4.4 → 3.5V
VOCR-0.050 VOCR VOCR+0.050 V
保护延时 TOC
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 4.4V
0.5 1.0 1.5 s
过
放
电
保护电压 VOD
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 2.0V
VOD-0.080 VOD VOD +0.080 V
解除电压 VODR
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=2.0 → 3.5V
VODR-0.100 VODR VODR+0.100 V
保护延时 TOD
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 2.0V, CTOD=0.1μF (±1%)
0.5 1.0 1.5 s

表 4
CM1040-A系列
Rev 1.0 深圳市创芯微微电子有限公司  7 / 18
 电气特性
                                                (除特殊注明以外：Ta = -20°C ~ +60°C*1)
项目 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单
位
正常工作电流 IVCC V1=V2=V3=V4=3.5V - 12 33 μA
休眠电流 ISTB V1=V2=V3=V4=2.0V - 4.0 10.5 μA
过
充
电
保护电压 VOC
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 4.4V
VOC-0.050 VOC VOC +0.050 V
解除电压 VOCR
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=4.4 → 3.5V
VOCR-0.100 VOCR VOCR+0.100 V
保护延时 TOC
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 4.4V
0.25 1.0 1.75 s
过
放
电
保护电压 VOD
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 2.0V
VOD-0.160 VOD VOD +0.160 V
解除电压 VODR
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=2.0 → 3.5V
VODR-0.200 VODR VODR+0.200 V
保护延时 TOD
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 2.0V, CTOD=0.1μF (±1%)
0.25 1.0 1.75 s

*1.并没有在高温以及低温的条件下进行筛选，因此只保证在此温度范围下的设计规格。
CM1040-A系列
Rev 1.0 深圳市创芯微微电子有限公司  8 / 18
 电气特性
                                                (除特殊注明以外：Ta = -40°C ~ +85°C *1)
项目 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单
位
正常工作电流 IVCC V1=V2=V3=V4=3.5V - 12 39 μA
休眠电流 ISTB V1=V2=V3=V4=2.0V - 4.0 13.3 μA
过
充
电
保护电压 VOC
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 4.4V
VOC-0.060 VOC VOC +0.060 V
解除电压 VOCR
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=4.4 → 3.5V
VOCR-0.120 VOCR VOCR+0.120 V
保护延时 TOC
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 4.4V
0.25 1.0 1.75 s
过
放
电
保护电压 VOD
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 2.0V
VOD-0.192 VOD VOD +0.192 V
解除电压 VODR
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=2.0 → 3.5V
VODR-0.240 VODR VODR+0.240 V
保护延时 TOD
V1=V2=V3=V4=3.5V,
V4=3.5 → 2.0V, CTOD=0.1μF (±1%)
0.25 1.0 1.75 s